funciones de Director en los centres educativos en caracter efectivo interino o

suplente, en el periodo entre el 1 de marzo y el 31 de diciembre.

CONSIDERA NDO: I) Que por Resolucion N 846/025, A cta N 8 de fecha

1 de abril de 2025 del CODICEN, se establecio el monto de la partida en

$ 3.790 (pesos uruguayos tres mil setecientos noventa), disponiendose a su vez,

que el periodo en que se otorgara dicha partida sea el comprendido entre el 1

de marzo y el 31 de diciembre de 2025.

II)Que en funcion al numeral 9) del Resuelve del acto

administrativo citado en el visto, se establecio que las oficinas liquidadoras